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Beskrivelse af Vorgod lægehus:
Siden 1998 har stedet været en solopraksis. Da jeg overtog huset 1/8-2020 kørte vi videre som 
solopraksis. Jeg har dog 1/8-2021 købt en naboklinik inde i Videbæk by og flyttet ydernummeret ud
til Vorgod. Aktuelt har vi et patientgrundlag på ca 3.000 patienter. Huset er helt nyopført efter 
mange af mine ønsker med indvielse i juni 2021. Der er i nabobygningen indlogeret to psykologer 
og en fysioterapeut.

Laboratoriet:
Her kan man tage urin fra til dyrkning og resistens her i lægehuset. De stilles i varmeskabe og 
svaret kommer næste dag. Eneste undtagelse er fredag da vi ikke kan aflæse lørdag. Desuden tages 
Urin stiks, CRP, Leukocyt, INR, Glukose samt mikroskopi af urin. Vi laver megen diagnostik her i 
huset men det er hovedsageligt sygeplejerskerne som tager sig af dette.

Personale
Læge Benthe Thørring Elkjær:
Ansat speciallæge i fast stilling pr 1/8 2021. Benthe fungerer fuldstændig på lige fod med mig og er 
super engageret i uddannelse af yngre læger. De dage jeg ikke er i praksis varetages den daglige 
supervision af hende.

Sekretær Bente Kragelund:
Er husets blæksprutte. Hun varetager regnskab, fakturering, telefonservice, blodprøver, EKG 
vaccinationer, øreskyldninger og meget meget mere. Hun arbejder 28t/uge. Bente har arbejdet i 
huset i >30 år

Sygeplejerske Shideh Mortensen:
Er sygeplejerske i Vorgod siden 2019 hun har tidligere været tilknyttet medicinsk afdeling i 
Silkeborg over en længere årrække. Hun bor i Silkeborg med sin mand Tage. Hun er oprindeligt fra 
Iran men er flygtet hertil i 90erne. Hendes primære opgaver er forundersøgelser til årskontroller 
samt flere og flere opgaver i takt med at hun opkvalificerer sin evner i praksis. Hun arbejder 35t/uge

Sygeplejerske Gitte Skibsted:
Arbejdet siden september 2020 på nedsat tid her i Lægehuset. Gitte har sin egen klinik i Lind syd 
for Herning hvor hun behandler patienter med smerter og lignende ud fra et holistisk perspektiv. 
Hun skal lave det samme arbejde som Shideh men har kun 16t/uge

SOSU Katrine Pedersen:
Fulgte med den praksis som vi erhvervede 1/8-2021 fra Videbæk. Katrine er klinisk uddannet og er 
en multifunktions-kapacitet her i lægehuset. Hun passer telefon, kører sygebesøg laver 
forundersøgelser og tager blodprøver for blot at nævne lidt af hendes opgaver.



Åbningstider
Praksis er åben fra mandag til torsdag fra 08-16, Fredag fra 08-13 Jeg kører desuden lægevagter ved
siden af arbejdsdagen og har i gennemsnit 2,4 vagter/mnd. Du er velkommen til at tage med på vagt
og afspadserer selvfølgelig i praksis med tilsvarende fri.

Arbejdstider
Mødetider for uddannelseslægen aftales individuelt og tilrettelægges fleksibelt for den enkelte 
uddannelseslæge. Vi har som lægehus ingen krav om faste tider man skal være i praksis og der er 
ikke krav om at du SKAL arbejde imellem helligdage og ferier. Vores filosofi i huset er at du ikke 
som udgangspunkt skal ses som en ekstra kapacitet men som en uddannelseslæge der skal 
inspireres. Praksis skal så absolut kunne fungere selvom uddannelseslægen ikke er på arbejde.

Arbejdstilrettelæggelse
Jeg ser ca 5 patienter i timen. Det forventes du ikke at skulle som uddannelses læge. Min erfaring er
at KBU-læger har 3 patienter i timen og uddannelseslæger med mere erfaring har 4 patienter i 
timen. Der er kaffepause fra 10.15 til 10.30 og frokostpause fra 12.30 til 13.00. Vi har dagligt 
supervision fra 13.00 til 13.30 og du må altid banke på min dør ved brug for hjælp til lægefaglige 
problemstillinger. Jeg vil oftest kunne gå med med det samme men en sjælden gang kan der være 
behov for at jeg færdiggør min egen konsultation først. Såfremt der skal laves et indgreb som 
blokade, spiral opsætning eller småoperation vil patienten blive booket hos os begge så du kan blive
oplært i disse indgreb. Desuden vil du som uddannelseslæge blive introduceret til attestarbejde og 
du vil under supervision udfærdige disse løbende med dit ophold.

Uddannelsesplanen
Vi skal som uddannelsessted tilbyde en bred uddannelse af de forskellige typer af konsulationer 
man har i en almen praksis. Samtidig skal vi have vurderet hvilke kompetencer der skal opfyldes for
at du får godkendt din Logbog. Alt dette tager vi løbende.

Introduktion
Du vil den første uge ikke have selvstændige konsultationer men i stedet ”Gå med” en læge. 
Samtidig vil du blive introduceret til huset og diverse elementer. Opslagsværk for viden, EDB 
systemet laboratoriet osv. Se vedlagt ugeskema for din introduktionsuge.

Ved sygdom
Hvis du skulle blive syg, kontaktes Brian telefonnummer får du ved kemisamtalen. Skulle jeg imod 
forventning ikke træffes kontaktes lægehuset på akutnummeret fra kl 08.00.

Fraværsskema
For hver måned kræver regionen at du registrerer fravær, sygedage, ferie samt kursusdage og 
indsender til HR i Hospitalsenheden Vest. Dette skal jeg nok være behjælpelig med og underskrive 
fra praksis.

Vi glæder os til at arbejde med dig og lære dig at kende.

Mvh Brian Nørgaard Albertsen
Vorgod Lægehus


